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Beredning Direktören för stadskanslicentralen Kristina Lönnfors  
 
 Lovisa stad har mottagit ett meddelande från Statskontoret, i vilket det 

meddelas om möjligheten för Lovisa stad att ansöka om egendom som 
tillhört en person som avlidit utan arvingar. Personen hade inga släktingar 
som är berättigade till arvet, och därför har dennes egendom i enlighet 
med kapitel 5 i ärvdabalken tillfallit staten. Statskontoret övervakar statens 
rättighet till dödsbon efter personer som avlidit utan arvingar. 

 
 All egendom som i form av arv tillfaller staten förblir inte i sin helhet i 

statens ägo. Arvlåtarens hemkommun och en kommun där en fastighet 
som hör till dödsboet är belägen kan ansöka om egendomen. Även 
personer som har stått den avlidne särskilt nära kan anhålla om att få en 
del av egendomen. När en person har dött utan arvingar och utan 
testamente underrättar Statskontoret kommunerna om möjligheten att 
ansöka om egendomen. I sin ansökan om att få egendomen ska 
kommunen uppge ett socialt eller kulturellt användningsändamål för 
egendomen. Beslut i ärendet kan fattas då det gått ett år från arvlåtarens 
död. 

 
 I det aktuella fallet kan Lovisa stad som arvlåtarens hemkommun och som 

en kommun där en fastighet som hör till dödsboet är belägen lämna in en 
ansökan till Statskontoret senast 15.2.5.2023. 

 
 Om kommunen inte skickar en ansökan förblir egendomen i statens ägo 

(om egendomen inte överlåts till en närstående). 
 
Föredragning Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom  

 
Förslag Stadsstyrelsen beslutar ansöka om den egendom som i enlighet med 

kapitel 5 i ärvdabalken tillfallit staten och befullmäktigar direktören för 
stadskanslicentralen att göra upp och underteckna den ansökan som 
behövs. Om arvet överlåts till staden kommer staden att använda medlen 
därav till anskaffning av konst (till exempel för fasadkonstverk utförda av 
unga konstnärer). 
 

Beslut Ledamot Agneta Alm föreslog att det som användningsändamål för arvet 
uppges att stöda barns och ungas hobbyverksamhet. 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 
Beslut enligt förslaget med beaktande av ändringen av arvets 
användningsändamål. 


